

## 旅客運賃改定の実施について

愛知環状鉄道株式会社は、令和5年12月20日に国土交通省中部運輸局長へ鉄道事業の旅客運賃の改定に関する認可申請を行い、本日（令和6年3月4日）認可を受けました。これにより、令和7年春に旅客運賃改定を下記のとおり実施いたします。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

実施日については、決定次第お知らせいたします。

### 記

#### 1 旅客運賃改定の概要

(1) 改定時期 令和7年春

(2) 改定内容

##### ① 改定率

	定期外	定期			合計
		通勤	通学	計	
改定率	16.4%	15.1%	5.0%	11.2%	14.3%

※ 定期については定期外に比べて改定率を抑えております。特に通学定期については通勤定期のおよそ3分の1の改定率に抑えております。

##### ② 旅客運賃 現行・改定比較表

###### ○普通旅客運賃（大人）

営業キロ	現行運賃（円）	改定運賃（円）	運賃差（円）
1～3	180	210	30
4～6	230	270	40
7～9	280	330	50
10～12	340	400	60
13～15	400	460	60
16～18	450	520	70
19～21	510	590	80
22～25	570	660	90
26～29	620	720	100
30～33	670	770	100
34～37	730	830	100
38～41	790	890	100
42～45	840	940	100
46	890	990	100

※ 25キロを超える営業キロの運賃に関しては100円の加算に止めております。

○通勤定期旅客運賃（大人1箇月）

営業キロ	現行運賃（円）	改定運賃（円）	運賃差（円）
1～3	7,270	8,370	1,100
4～6	9,840	11,320	1,480
7～9	11,980	13,780	1,800
10～12	14,120	16,240	2,120
13～15	16,680	19,190	2,510
16～18	18,820	21,650	2,830
19～21	21,390	24,600	3,210
22～25	23,380	26,890	3,510
26～29	25,360	29,170	3,810
30～33	27,350	31,180	3,830
34～37	29,730	33,600	3,870
38～41	32,110	35,970	3,860
42～45	34,100	37,860	3,760
46	36,090	40,060	3,970

○通学定期旅客運賃（大人1箇月）

営業キロ	現行運賃（円）	改定運賃（円）	運賃差（円）
1～3	4,680	4,920	240
4～6	6,330	6,650	320
7～9	7,700	8,090	390
10～12	9,080	9,540	460
13～15	10,730	11,270	540
16～18	12,100	12,710	610
19～21	13,750	14,440	690
22～25	14,970	15,720	750
26～29	16,190	17,000	810
30～33	17,420	18,300	880
34～37	18,880	19,830	950
38～41	20,350	21,370	1,020
42～45	21,570	22,650	1,080
46	22,790	23,930	1,140

※ 各駅間の旅客運賃表は別紙を参照してください。

2 お問い合わせ先

総務部総務人事課 電話番号 0565-33-2931

受付時間 9:00～17:00（土・日・祝・年末年始を除く）

以上

